
Francie – k východiskům a důsledkům demo-liberálního pokrytectví | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Zlaté pokolení

Autor: Michael Bell

V  antropologických  kruzích  dnes  převažují  dvě
základní teorie o zrodu moderního člověka. Tou první
je hypotéza „africké kolébky“, podle níž se dnešní lidé
vyvinuli  z  primitivní  hominidní  rasy,  která  před asi
sedmdesáti  tisíci  lety začala ze své africké kolébky
osídlovat ostatní kontinenty. V Evropě a Asii vytlačili
tito  pralidé  násilným  konfliktem  a  vyšší  plodností
původní neandrtálce. Následně se přizpůsobili svému
novému prostředí a postupně se působením takzvané
lokalizované evoluce vyvinuli v dnešní lidské rasy.

Druhou pak je teorie „multiregionální evoluce“, podle
níž se lidské rasy zrodily z postupného míšení různých
proto-lidských poddruhů (homo erectus,  neandrtálci
atd.)  před  mnoha  tisíci  let.  Tyto  početné  smíšené
druhy následně prošly  lokalizovanou evolucí,  stejně
jako tomu bylo u jediného předka v případě teorie
„africké kolébky“.

Přestože  bývají  tyto  teorie  obvykle  chápány  jako
protikladné,  spojuje  je  základní  předpoklad  ideje
pokroku.  I  když  tak  každá  z  nich  připisuje  lidstvu
odlišný  původ,  obě vycházejí  z  předpokladu,  že  se
lidstvo  postupně stává lepším.  A  přestože  evoluční
teorie  nutně  neznamená,  že  lepší  přizpůsobení  se
rovná také vyšší inteligenci nebo kráse, stala se tato
myšlenka  takřka  nerozlučným  společníkem  většiny
úvah o lidské evoluci.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/michael-bell
https://deliandiver.org/2021/04/involuce-cloveka-napric-cykly-radikalni-tradicionalismus-a-antropogeneze.html#more-157226

